INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA IC-EFE-0¢
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(CIFRAS EN PESOS)

Instituto de vivienda

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2017
44,779,461.41
3,226.63
8,591,737.52
36,184,497.26
41,356,087.03

6,759,096.12
657,247.57
4,560,195.98
29,379,547.36

3,423,374.38
2017
131,982,359.50

80,916,758.74
51,065,600.76
127,274,415.95

29,565,249.90
97,709,166.05

4,707,943.55

2017
47,597,636.61

47,597,636.61
53,025,783.83

53,025,783.83

2016
55,546,304.51
1,731.95
39,728,481.47
15,816,091.09
10,024,800.21

6,671,767.60
854,676.02
2,171,536.25
326,820.34

45,521,504.30
2016
3,408,710.50

2,484,100.53
924,609.97
54,479,599.09

53,881,809.46
597,789.63

-51,070,888.59

2016
59,350,576.65
59,350,576.65
59,507,652.26

59,507,652.26

-5,428,147.22 -157,075.61
2,703,170.71 -5,706,459.90
5,886,479.22 11,592,939.12
8,589,649.93 5,886,479.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JOSE CRUZ LOAIZA HERRERA LIC. JESUS JAVIER FRANCO CANO . ELBA ROSA CARRILLO VALENZUE

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y CONTADORA

FINANZAS
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